２３－６  教育研究評議会議事概要

日 時 平成２３年１０月１９日（水）１３：３０～１５：１０

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

    武田，田中，滝，朴，坂口，山本，中川，緒方，江原，児玉，住田，竹田

樹神，井口，八木，丹保，登，駒田，小林，伊藤，吉岡，佐藤，鶴岡，福岡

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した 2３-５教育研究評議会議事概要については，

配付資料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

なし

Ⅱ 報告事項

１．平成２３年度業務執行状況（第１四半期）について

      各理事・副学長から，平成２３年度業務執行状況（第１四半期）について，「資料１」に

基づき報告があった。

２．平成 22 年度に係る業務の実績に関する評価結果(原案)について

    滝理事から，平成 22 年度に係る業務の実績に関する評価結果(原案)について，「資料２」

に基づき報告があった。

    ついては，項目別評価の中で「一般管理費比率が 3.7％（対前年度比 0.1％増）となっ

ていることから，削減に向けさらなる取組が期待される。」となっている点について，こ

れは附属病院の「7 対 1 看護体制」の整備に向けて就労希望者を対象とした奨学金制度を

拡充させたこと，及び不要建物の撤去費用として時限的な意味での特殊要因経費が加わっ

ているためであるので，「削除願いたい」との意見申立を行った旨の報告があった。

３．平成２４年度三重大学社会連携教育支援の公募について

    中川副学長から，平成２４年度三重大学社会連携教育支援の公募について，「資料３」

に基づき報告があった。

４．平成２４年度インターンシップ教育改善支援プログラムについて

    中川副学長から，平成２４年度インターンシップ教育改善支援プログラムについて，「資

料４」に基づき報告があった。

５．海外諸大学との協定の締結等について

   ①三重大学とカーディフ大学（英国）との学術協力・交流に関する一般協定及び学生交流

協定の締結（新規）について

②三重大学人文学部とサンパウロ大学哲学・文学・人間科学部（ブラジル）との国際学

 術協定の締結（新規）について

③三重大学大学院医学系研究科・医学部と広西医科大学（中国）との学術協力・交流に

 関する一般協定書の締結（更新）について

朴理事から，①三重大学とカーディフ大学（英国）との学術協力・交流に関する一般協

定及び学生交流協定の締結（新規）について，②三重大学人文学部とサンパウロ大学哲学・

文学・人間科学部（ブラジル）との国際学術協定の締結（新規）について，③三重大学大

学院医学系研究科・医学部と広西医科大学（中国）との学術協力・交流に関する一般協定

書の締結（更新）について，「資料５」に基づき報告があった。

６．国立大学フェスタ 2011・大学改革シンポジウム東海圏４大学連携市民フォーラムについ

て

    学長から，国立大学フェスタ 2011・大学改革シンポジウム東海圏４大学連携市民フォ

ーラムについて，「資料６」に基づき報告があった

７．三重大学アカデミックフェア２０１２の開催について

   田中理事から，三重大学アカデミックフェア２０１２の開催について，「資料７」に基

づき報告があった。

８．生物資源学部学生の懲戒処分期間の満了について

    生物資源学部長から，9 月２１日の教育研究評議会において有期停学処分を科した学生

2 名について，停学期間が満了した旨の報告があった。

９．その他

   ①専任の病院長の就業規則に関する骨子（案）について

    企画総務部長から，専任の病院長の就業規則に関する骨子（案）について，「資料８」

   に基づき報告があった。

 ②2011 年度三重大学全学 FD について

       田中理事から，2011 年度三重大学全学 FD について，「資料９」に基づき報告

があった。

                                  以 上